ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖ£

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www.agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » >  / у 2020 г.

КАР АР

№ О Т
/

Об утверждении схемы размещения
рекламных конструкций на территории
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года №38-Ф3 «О рекламе», в
целях упорядочения установки и эксплуатации рекламных конструкций, средств
наружной рекламы и информации, Исполнительный комитет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить:
1.1. схему размещения рекламных конструкций и их месторасположение в

Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан (приложение №1);
1.2. сборник средств наружной рекламы и информатизации в типовом

исполнении, размещаемой на территории Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (приложение №2).

2. Признать утратившим силу:
- постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального

района Республики Татарстан от 12.08.2013 № 284 «Об утверждении правил
установки и эксплуатации средств наружной рекламы и информации (рекламных
конструкций) на территории Агрызского муниципального района Республики
Татарстан»;

- постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан от 31.05.2018 № 237 «Об утверждении правил
установки и эксплуатации средств наружной рекламы и информации (рекламных
конструкций) на территории Агрызского муниципального района Республики
Татарстан».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) и на

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru

официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(http ://pravo.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю собой.

Руководитель у/ ^ А.С. Авдеев

http://pravo.tatarstan.ru

Схема размещения рекламных конструкций
Лист 1

М 1:10000

и  I I
- * L *  г  u i k . „

а 17Ъ  21л
А 21

4U0
ул Э»г*ль£а

Д елл • О » » '

Условные обозначения:

Здания

- Границы земельных участков

- Территория населенного пункта

|- место размещения рекламной конструкции типа "Пилон"

- место размещения рекламной конструкции типа "Еврошпт"

Предполагаемое место размещендя-конструкщш типа «Еврощыт»

место размещения д рекламной конструкции-

а»Г ,yt в9? 6100
*101 в 1 0 г

Л  f r t l  0

E L J '» »в п  в п  л гп ^Ода 13ап
j  с п  е 71 4 V . л

о #  / г  -
б 94

ЮГ 6 "2
б 114 Ш , _.ИРИ

Л ««« в 1,4а,м в,м «..б
б И в б 113

в но 9 " s  i1 ,e
от tm  а v
,* а». в,й

т • «я * '•% «
t  уп *3fWf ' ^ o  т  в а

' %  ‘Z  . «  * w

' • »  ( ‘ Г / * * "
£ Г  • « / -  д ? / ь г. 0 IM о* 4 ЦТ • Л4 -

# ,М  —  -  > '»  * ' » / » > ]  <
б и  6 лг

9,09 1:1 '* 1Л5

* »  : :  Л -  « я р  . • . / ■
‘  W » »  в в ,  « И  « ' ?  / в  7

*“  о м ! - ' - 4. .  •

в 140 -  .  в ' Л

'««, о иг $ е,э' ° " ’£ Л1,Т в-

* С  ,Г - / г  •'■
М . а ; 1<в 4 ) .  :? \

« в ы> о иг * в ff}
5 а >м̂  * в ,гв « '*г

в,м*1 в,л в ;,.''г в ^ Р Р "  •»

6 3 3 е .-л « к*

в  103
4 «»• л « г*

% ?г
<! I м jjf S  а ■>* •Зг

• ? V “
в,и ви ■ ^

*<в ввв

казане*3*
вж«

V "  Mfe" . . .

* H f Ж ” . 4 »

4  w *  . f - '■ *!
a 4

WlO*
в 45

d  3

1 РсУ  . £
V i  *  м | Я  э  « -

Ud 3
HWW* ,w

-  -  s r . ,  . . .

1 * 'аг е ’̂ Я ^ Ч егг <! > l 1ов® ’ ” в • »s
• Ф * л , 1 и м~ * м * & ю и - i -

в,г ал  17 в,г -  ^
ав * ” -

O i l  в  4 *•<«■:, / й л  , г  а 5  Л , в ? :

б 16 б 23

б б
6 6 I
t Ю
б  12

б 12 6 .4

' 140 j  Ш 9"  ¥ / Д  т .> ^
• 1  / , . ?  ' 7‘  «

Здания

- Границы земельных участков

- Территория населенного пункта

размещения рекламной конструкции типа "Пилон"

место размещения рекламной конструкции типа "Еврошнт”

0 4 ,0  6

о ы

0  5

0 в д 7

0  в д в 0 9

0 10 0 10 0 11

13

У . - '

м ! ь . Н -
ул. Азина

633 /  ‘ Л г  \  У  4 ’ »  выг /<г, • « ./« «  -

* * » ' * • •  * v . .

’* »  4 * ' А - £ & * \  в4/ Л '  * » 4 "  **’ -  - Г * ” *

Г  . . .  *” * '5 » * 'Л ” Л  ’ \ Ц . :  .V  , * «  . « >  * 4 ! » '

б ?ъ
*s6 ,?e '»* * п

В  • «  а Т  41 в !  Д
м  II м г  ***“•д „ Л» „ а »о . « ' JII a i t

f %« « ’« <&вп̂  1<*

»и. а  »*гЛ«-

8 '*,°СЬ-<3> - -
0 f J д п

А 31 0 9 0  7

* »  6 27
— *" а*.

1 Г 1" 1 г

J.’*

И

V. «**
> аК  Л  --и

' /  ’ « *\ «  - в т
Ж .  У, <5 5  ж . ш ^ / у

0229

<5 27
' ' в ?«• Ч ~  * *3

ЙМ ЙГ ^
; * § « '« *ц V* в я  в г I

в г» А < .
■ »»'1в <• j ?  0 23. . 1 в х  S  >

А в *  г ?
> г » > ,, аг « »  °

I  tf "  d 5 s

4 /  а »j оя *M*

_  as. А|т
1 ™ ^ * w a « <S a»

e 4>
1

ST . e 00̂  ’ ^А д? . ,a ? * ? J „ a V ^
• * " > * • * '
(9 в ** d "  W

л  0 10 О 59 ^
( Г  Л во 5 63

с? Ш

| Н р  • • '...........
в fi о вб

О 15 О 68

. . .  - ”Х ” “ , vа17 -- f  в so a rs

‘ d 6f |

R » л  v T h b i
в ^ (У сл о в н ы е  обозначения:

Здания

Границы земельных участков

а Не Территория населенного пункта

- место размещения рекламной конструкции типа "Пилон”

место размещения рекламной конструкции типа "Еврощит'

Схема размещения рекламных конструкций
Лист 4

М 1:3000

АЗС

ледовый дворец

20

V

i f
ГИБДД

кл
ю
о

LQ

*

6
>чI
о
о.
о
о
00
2
о
&

c t

21

Мол. комбинат

I I —III/

Условные обозначения:

- Здания

Г] - Границы земельных участков

Щ -  Территория населенного пункта

~~j - предполагаемое место размещения конструкции «Еврощит»

I- место размещения рекламной конструкции типа "Еврощит"

Реестр выданных разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2016, 2017,

2018.
2016

№
схеме

Дата выдачи
разрешения

Наименование объекта Адрес расположения
объекта

Заказчик

1 Пилон типовой У здания м-на
«Талисман»

2 Пилон типовой В 2 м на восток от
ТД «Булат»
(Входная группа)

3 Пилон типовой В 10м на юго-восток
от ТД «Булат»

4 Пилон типовой В 20 м на юго-восток
от д. 8 (здание
почты)

5 Пилон типовой В 10 м на северо-
запад от ж.д. №7 по
ул. Гагарина

6 Пилон типовой В 10 м на северо-
запад от ж.д. №7
поул. Гагарина

7 Пилон типовой В 10 м на восток от
ж.д. №12 по ул.
Г агарина

8 Пилон типовой Напротив
«Быстробанк»а

9 Пилон типовой В 10 м от магазина
«Элми» и аптеки

10 Пилон типовой У пешеходного
перехода по ул. К.
Маркса

11 Пилон типовой У тротуара между
аптекой и
нотариусом

12 Пилон типовой У ж.д. по ул. К.
Маркса за
пешеходным
переходом (ПИЗО)

13 Пилон типовой У здания м-на
«Автолидер»

14 Пилон типовой У здания «Табыш»
на перекрестке

15 22.02.2016г. Отдельно стоящая на
земельном участке
двухстор онняя
щитовая рекламная
конструкция
Форма 6м*3м

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса на северо-
западе от здания
Ледового Дворца

ООО «Рим»

16 22.02.2016г. Отдельно стоящая на
земельном участке
двухстор онняя
щитовая рекламная
конструкция
Форма 6мх3м

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, пересечение
с ул. Энгельса, д.1

ООО «Рим»

17 22.02.2016г. Отдельно стоящая на
земельном участке
двухстор онняя
щитовая рекламная
конструкция
Форма 6мх3м

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса на юго-
западе от здания
Ледового Дворца

ООО «Рим»

18 08.11.2016г. Отдельно стоящая на
земельном участке
двухстор онняя
щитовая рекламная
конструкция
Форма 6мх3м

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса в 10 м с
южной стороны от
школы №4.

Вагапов Р. Р.

2017
23 28.07.2017г. Брандмауэрное панно

1300x750 мм; 0,975 м2
РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 12А

ПАО «Быстро
Банк»

24 24.09.2017г. Настенное панно
3180x1900 мм; 6 м2

РТ, г. Агрыз, ул.
Г агарина, д. 11А

АО «Тандер»

25 24.09.2017г. Настенное панно
3240x1900 мм; 6 м2

РТ, г. Агрыз, ул.
Г агарина, д. 11А

АО «Тандер»

26 24.09.2017г. Настенное панно
3980x1390 мм; 5,5 м2

РТ, г. Агрыз, ул.
Г агарина, д. 11А

АО «Тандер»

27 07.11.2017г. Настенное панно
2210x1795мм

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 17/Н-1

ООО МКК
«Деловая
репутация»

201L8
№ Дата выдачи

разрешения
Наименование
объекта

Адрес
расположения
объекта

Заказчик

28 25.01.2018г. Электронное табло
«Бегущая строка»
3000 x 400 мм

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 16, оф.
37

Бамм Марк
Эдуардович

29 14.02.2018г. Настенное панно
1100 x 1450 мм

РТ, г. Агрыз, ул.
Г агарина, д. 8А

ООО «Детство»

30 14.02.2018г. Настенное панно
1000 x 310 мм

РТ, г. Агрыз, ул.
Г агарина, д. 8А

ООО «Детство»

31 14.02.2018г. Настенное панно
1050 x 2900 мм

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 16, оф.
21

ООО «Детство»

32 16.02.2018г. Рекламная вывеска
баннер 5000 x 700 мм

РТ, г. Агрыз, ул.
Пушкина, д. 1А

ООО «МФК»
«Деньгимигом»

33 16.02.2018г. Рекламная вывеска
баннер 4500 x 700 мм

РТ, г. Агрыз, ул.
Пушкина, д. 1А

ООО «МФК»
«Деньгимигом»

34 21.02.2018г. Настенное панно
баннер 3 х 2 м

РТ, г. Агрыз, ул.
Г агарина, д. 54

ООО
«Медицинская
компания
«Малин»

35 01.03.2018г. Рекламный щит
(билборд)
4000x2000 мм

РТ, г. Агрыз, ул.
Гоголя, д. 6

Негосударственная
учреждение
здравоохранения
«Отделенческая
больница на
станции Ижевск
открытого
акционерного
общества
«Российские
железные дороги»

36 01.03.2018г. Рекламный щит
6000 х 1500 мм

РТ, г. Агрыз, ул.
Гоголя, д. 8

Негосударственная
учреждение
здравоохранения
«Отделенческая
больница на
станции Ижевск
открытого
акционерного
общества
«Российские
железные дороги»

37 01.03.2018г. Рекламный щит
(билборд)
4000 х 2000 мм

РТ, г. Агрыз, ул.
Гоголя, д. 6

Негосударственная
учреждение
здравоохранения
«Отделенческая
больница на
станции Ижевск
открытого
акционерного
общества
«Российские
железные дороги»

38 14.03.2018г. Баннер
2200 х 2200 мм

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 2А

ООО «ТелеСеть+»

39 14.03.2018г. Рекламная вывеска
(баннер)
3000 х 1500 мм

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 2, оф.
63

ИП Мягкова Ольга
Александровна

40 23.03.2018г. Фасадная вывеска
1640 х 1800 мм

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 2, оф.
63

ИП Мягкова Ольга
Александровна

41 11.04.2018г. Растяжка 5,0 х 1,50 м РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 122

ООО
«Сантеплоснаб»

42 24.04.2018г. Фасадная
конструкция

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 4

ИП Григорьевых
Раиса Рахимовна

«Объёмные буквы»
11,5 х 1,5 м

43 27.04.2018г. Баннер 3,25 х 3,7 м РТ, г. Агрыз, ул.
Гагарина, д. 12

ИП Яруллина
Алина Загитовна

44 24.04.2018г. Светодиодное табло
370 х 2930 мм

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 8

ООО «Табиб
Карим»

45 30.05.2018г. Информационное
поле со внутренней
подсветкой
3000 х 900 мм
5400 х 900 мм

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 17 Н/-1

ООО МКК «Ваш
партнер»

46 04.07.2018г. Рекламная вывеска
(баннер) 2050 х 1070
мм

РТ, г. Агрыз, ул. К.
Маркса, д. 14

ООО МКК
«Выручка»

47 04.07.2018г. Рекламная вывеска
(баннер)2050 х
700мм

РТ, г. Агрыз, ул. К,
Маркса, д. 14

ООО МКК
«Выручка»

48 18.06.2018г. Информационное
поле, светодиодное
19300х2050 мм

РТ, г. Агрыз, ул.
Нариманова, д. 2

ООО «ДНС-
Альтаир»

49 18.06.2018г. Информационное
поле 1800х6000 мм

РТ, г. Агрыз, ул.
Нариманова, д. 2

ООО «ДНС-
Альтаир»

50 18.06.2018г. Информационное
поле, светодиодное
10650х1500 мм

РТ, г. Агрыз, ул.
Нариманова, д. 2

ООО «ДНС-
Альтаир»

№
п.п.

Адрес размещения
рекламной конструкции
(город, пгт, село, улица, адрес
и координаты (широта и
долгота)*

Вид и способ размещения рекламной
констуркции (баннер в составе
остановки; баннер на крыше; баннер на
биллборде и т.п.)

Площадь рекламной
конструкции,
предназначенной для
размещения
рекламного/информа
ционного материала
(в кв.м.)

28 РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.
16, оф. 37

Электронное табло «Бегущая строка»
3000 х 400 мм

1,2 м2

29 РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д.
8А

Настенное панно 1100 х 1450 мм 1,6 м2

30 РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д.
8А

Настенное панно 1000 х 310 мм 0,3 м2

31 РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.
16, оф. 21

Настенное панно 1050 х 2900 мм 3 м ю

32 РТ, г. Агрыз, ул. Пушкина, д.
1А

Рекламная вывеска баннер 5000 х 700 мм 3,5 м2

33 РТ, г. Агрыз, ул. Пушкина, д.
1А

Рекламная вывеска баннер 4500 х 700 мм 3,15 м2

34 РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д.
54

Настенное панно баннер 3 х 2 м 6 м ю

35 РТ, г. Агрыз, ул. Гоголя, д. 6 Рекламный щит (билборд) 4000x2000 мм 8 м ю

36 РТ, г. Агрыз, ул. Гоголя, д. 8 Рекламный щит 6000 х 1500 мм 9 м ю

37 РТ, г. Агрыз, ул. Гоголя, д. 6 Рекламный щит (билборд) 4000 х 2000
мм

8 м ю

38 РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.
2А

Баннер 2200 х 2200 мм 4,4 м2

39 РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.
2, оф. 63

Рекламная вывеска (баннер) 3000 х 1500
мм

4,5 м2

40 РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.
2, оф. 63

Фасадная вывеска 1640 х 1800 мм 2,5 м2

41 РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.
122

Растяжка 5,0 х 1,50 м 7,5 м2

42 РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.
4

Фасадная конструкция «Объёмные
буквы» 11,5 х 1,5 м

17,25 м2

44 РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.
8

Светодиодное табло 370 х 2930 мм 1,1 м2

43 РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д.
12

Баннер 3,25 х 3,7 м 12 м2

45 РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.
17 н/-1

Информационное поле со внутренней
подсветкой 5400 х 900 мм

4,9 м2

46 РТ, г. Агрыз, ул. К, Маркса, д.
14

Рекламная вывеска (баннер) 2050 х
700мм

1,4 м2

47 РТ, г. Агрыз, ул. К, Маркса, д.
15

Рекламная вывеска (баннер) 2050 х 1070
мм

2,2 м2

Сборник средств наружной рекламы и информации в типовом
исполнении, размещаемых на территории Агрызского
муниципального района

ЕВРОЩИТ 3x6 м

м .

— ........
рздювмвмшямяяшвяяаюJ1 <Hiwn wun n in>wn nnntlllUHHUITinri nWlWlHHUHW I МЯЗЯИйШЙЖВвИЯ

 --------- С ]

.
Н а й м и  h  i t  н &  и  ш п

Еврощит — это отдельное стоящее средство наружной рекламы и
информации , состоящее из фундамента, несущего элемента,
каркаса и информационного поля размером 3x6 м.

Основные характеристики рекламной конструкции.
Размеры:

• размер информационного поля -  3x6 м;
• размер каркаса информационного поля -  не более 3,4x6,4

м.

Для рабочих поверхностей на основе призматрона:
• размер информационного поля -  3,2x6 м;
• размер каркаса информационного поля -  не более 3,6x6,4

м.

Несущий элемент -  опорная стойка:
• выполнена из прямоугольной трубы размеров от 180 до

300 мм, или круглой профильной трубы диаметром от 219
мм до 325 мм;

• высота -  от 4,5 м до 6,0 м;
• цвет серый;
• устанавливается под прямым углом к нижней кромке

каркаса информационного поля.

Подсвет рекламной конструкции.
Рекламная конструкция должна иметь внешний или внутренний
подсвет.
Внешний подсвет выполняется двумя либо четырьмя точечными
светильниками, закрепленными на верхнем торце каркаса
информационного поля. Рекомендуется использование
светильников серого цвета.

Конструктивный чертеж

1. ЕВРОЩИТ 3x6 м

Информационная табличка

О
5
5
о
о
CN

О
1Г)
т-

500 * 600 мм

Варианты размещения опорной стойки

О

Вид спереди Вид сбоку

Варианты размещения рекламных
поверхностей:

пилон 1,0x1,5 м.

Пнлон - это отдельно стоящее средство наружной рекламы,
состоящее нз фундамента, несущего элемента, каркаса н
информационного паля размером 1,Ох 1,5 м.

Основные характеристики рекламной конструкции.
Размеры:
- размер информационного поля - 1,0х 1,5 м.
- размер каркаса информационного поля - не более 1,25x1,75 м.

Несущий элемент - опорная стойка:
- высота стойки - от 600 мм до 1200 мм;
- облицовка конструкции может быть выполнена нз различных

безопасных материалов (металл, пластик, каленое стекло и др.);
- цвет облицовки и опорной стойки: металлик темно-серого или

металлнк бронзового цвета.

Варианты возможного дизайна:
- дизайн конструкции может быть разработан по индивидуальному
проекту с обязательным сохранением размеров информационного

поля
- дизайн необходимо согласовать в установленном порядке
в отделе архитектуры и градостроительства Исполкома АМР

Подсвет рекламной конструкции:
- рекламная конструкция должна иметь внутренний подсвет;
- подводка электрического кабеля осуществляется подземным

способом.

Конструктивный чертеж

1. ЕВРОЩИТ 3x6 м

Информационная табличка

О
5
5
о
о
CN

О
1Г)
т-

500 * 600 мм

Варианты размещения опорной стойки

О

Вид спереди Вид сбоку

Варианты размещения рекламных
поверхностей: